1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

"Здравоохранение"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 10.09.2019 № 2004/10-01, решением Совета депутатов городского округа

Чехов от 19.05.2022 № 60/7-2022 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Здравоохранение», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019

№ 2254/11-03 (с изменениями от 27.12.2019 № 2925/11-03; от 04.02.2020

№ 0112/11-03; от 30.03.2020 № 0411/11-03; от 13.10.2020 № 1498/11-03;

от 28.01.2021 № 0099/11-03; от 15.02.2021 № 0227/11-03; от 27.05.2021

№ 0811/11-03; от 31.08.2021 № 1433/11-03; от 22.10.2021 № 1791/11-03; от

24.02.2022 №0327/11-03).

2.  Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Здравоохранение», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2254/11-03

 (с изменениями от 27.12.2019 № 2925/11-03; от 04.02.2020 № 0112/11-03;

от 30.03.2020 № 0411/11-03; от 13.10.2020 № 1498/11-03; от 28.01.2021

№ 0099/11-03; от 15.02.2021 № 0227/11-03; от 27.05.2021 № 0811/11-03;

от 31.08.2021 № 1433/11-03; от 22.10.2021 № 1791/11-03, от 24.02.2022

№ 0327/11-03).

 (далее – Программа)

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции:

«1. Паспорт муниципальной программы

«Здравоохранение»

Координатор

муниципальной

программы:

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов

Муниципальный

заказчик

муниципальной

программы

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации

городского округа Чехов

Цели муниципальной

программы

1. Улучшение состояния здоровья населения и увеличение

ожидаемой продолжительности жизни.

2.  Развитие первичной медико-санитарной помощи, путем

развития системы раннего выявления заболеваний, патологических

состояний и факторов риска их развития, включая проведение

профилактических осмотров и диспансеризации населения

трудоспособного возраста, а также привлечение и закрепление

медицинских кадров в государственных учреждениях

здравоохранения Московской области.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1. Профилактика заболеваний и формирование

здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной

помощи (далее – Подпрограмма 1).

Подпрограмма 5. Финансовое обеспечение системы организации

медицинской помощи (далее – Подпрограмма 5).

Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том числе

по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

бюджета

Средства бюджета

городского округа

Чехов

33 045,3 8 130,0 7 323,4 5 246,7 6 752,2 5 593,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по

годам:
33 045,3 8 130,0 7 323,4 5 246,7 6 752,2 5 593,0

»;

5

2. Строку 1.4 Раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«

1.4 Диспансеризация взрослого населения

Московской области (Доля взрослого

населения, прошедшего диспансеризацию, от

общего числа взрослого населения)

приоритетно-

целевой,

(Рейтинг-45)

% 21,1 - - 25,0 25,0 25,0 Основное мероприятие 03.

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, а также

системы раннего выявления

заболеваний, патологических

состояний и факторов риска их

развития, включая проведение

медицинских осмотров и

диспансеризации населения

Московской области.

».

3. Строку 1.5 Раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«
1.5 Количество застрахованного населения

трудоспособного возраста на территории

Московской области

приоритетно-

целевой,

(Рейтинг-45)

% 62* - - 77,0 77,0 77,0 Основное мероприятие 03.

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, а также

системы раннего выявления

заболеваний, патологических

состояний и факторов риска их

развития, включая проведение

медицинских осмотров и

диспансеризации населения

Московской области.

* Среднее значение показателя по Московской области на 01.01.2022 – 62%.

».

4. Строку 2.7 Раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«
2.7 Жилье – медикам, нуждающихся в

обеспечении жильем
Отраслевой % 100 - - - - - Основное мероприятие 03.

Развитие мер социальной поддержки

медицинских работников

».

6

5. Строку 1.4 Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«
1.4 Показатель 4:

Диспансеризация взрослого

населения Московской области

(Доля взрослого населения,

прошедшего диспансеризацию,

от общего числа взрослого

населения)

% Определяется как выраженное

в процентах отношение численности граждан старше 18 лет и

старше, прошедшего диспансеризацию и профилактические

осмотры к общему числу граждан старше 18 лет и старше,

подлежащих диспансеризации в 2022 году, которое, согласно

целевому показателю №2 Государственной программы

Московской области «Здравоохранение Подмосковья на 2019 -

2024 годы», утвержденной Постановлением Правительства

Московской области от 9 октября 2018 г.

№ 715/36 (с изменениями и дополнениями), составляет 25%.

Рассчитывается по формуле:

Ди =  * 100%,

где:

Ди — исполнение профилактических медицинских осмотров и

диспансеризации определённых групп взрослого населения,

Дп — численность граждан старше 18 лет и старше, прошедшего

профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию в

отчетном периоде, человек.

Дпд — общее число граждан в возрасте 18 лет и старше,

подлежащих диспансеризации (прикрепленных, застрахованных)

в 2022 году.

Данные формы

статистической отчетности

№ 131/о «Сведения о

проведении

профилактического

медицинского осмотра и

диспансеризации

определенных групп

взрослого населения»,

утвержденная приказом

Министерства

здравоохранения России от

10.11.2020 № 1207н «Об

утверждении учетной

формы медицинской

документации N 131/у

"Карта учета

профилактического

медицинского осмотра

(диспансеризации)» (далее –

Приказ № 1207н)ГБУЗ МО

«Чеховская областная

больница»

Ежеквартально

(до 15 числа месяца,

следующего за

отчетным кварталом)

».

6. Строку 1.5 Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«
1.5 Показатель 5:

Количество застрахованного

населения трудоспособного

возраста на территории

Московской области

% Население трудоспособного возраста, для расчета показателя,

принимается как сумма застрахованного населения мужского

пола в возрасте 18 – 61 года и женского пола 18 – 56 лет (далее –

население трудоспособного возраста). Показатель определяется

как отношение числа застрахованного населения

трудоспособного возраста к общему числу населения

трудоспособного возраста городского округа, выраженное в

процентах.

Данные Территориального

органа федеральной службы

государственной статистики

Московской области,

данные Территориального

фонда обязательного

медицинского страхования

Московской области о

Ежеквартально

(Не позднее 3 рабочих

дней месяца,

следующего за

отчетным,

предоставляется в

регламентный срок,

непредставление

7

Показатель считается с начала отчётного года по состоянию на

01.04.2022, 01.07.2022, 01.10.2022, 01.12.2022 нарастающим

итогом.

Среднее значение показателя по Московской области на

01.01.2022 – 62%.

Органам местного самоуправления городских округов

Московской области, у которых значение показателя ниже

среднего значения по Московской области, ежеквартальный

прирост должен составлять минимум 10%.

Органам местного самоуправления городских округов

Московской области, у которых значение показателя выше

среднего значения по Московской области, ежеквартальный

прирост должен составлять минимум 5%.

Первое место по значению и динамике присваивается органам

местного самоуправления городских округов Московской

области при достижении целевого значения – 85%.

Дн =  * 100%, где

Дн – доля застрахованного населения трудоспособного

возраста в общей численности населения трудоспособного

возраста на территории городского округа, %.

Ч.з.— численность застрахованного населения

трудоспособного возраста городского округа, человек.

Ч.н. — общая численность населения трудоспособного

возраста городского округа Московской области, человек.

количестве застрахованных

в Московской области

граждан трудоспособного

возраста, прикрепленных к

медицинским организациям

в разрезе городских

округов.

информации

оценивается нулевым

значением)

».

7. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«  6. Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

6.1 Паспорт подпрограммы 5

Заказчик

Подпрограммы

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов

Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление Всего, в том числе: 8 130,0 7 323,4 5 246,7 6 752,2 5 593,0 33 045,3

8

развитием отраслей

социальной сферы

Администрации

городского округа

Чехов

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов
8 130,0 7 323,4 5 246,7 6 752,2 5 593,0 33 045,3

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 5

№

п/п

Мероприятия по

реализации

Подпрограммы

Срок

исполнения

мероприяти

я

Источники

финансирования

Объём

финансир

ования

мероприя

тия в

2019 году

(тыс.

руб.)

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия

Подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятий

Подпрограммы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное мероприятие

03.

 Развитие мер

социальной поддержки

медицинских

работников

2020-2024

г.г

Итого: 9 659,4 33 045,3 8 130,0 7 323,4 5 246,7 6 752,2 5 593,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

9 659,4 33 045,3 8 130,0 7 323,4 5 246,7 6 752,2 5 593,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие 03.01:

Стимулирование

2020-2024

г.г

Итого:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

развитием

9

привлечения

медицинских и

фармацевтических

работников для работы

в медицинских

организациях

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов
Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие 03.02:

Установление

медицинским и

фармацевтическим

работникам

медицинских

организаций

дополнительных

гарантий и мер

социальной поддержки

2020-2024

г.г

Итого:

2 868,0 10 766,6 2 845,0 3 427,6 1 302,0 1 890,0 1 302,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Мера

социальной

поддержки Средства

бюджета

городского

округа Чехов

2 868,0 10 766,6 2 845,0 3 427,6 1 302,0 1 890,0 1 302,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Стимулирование

студентов,

обучающихся в

высших медицинских

учебных заведениях и

лиц, обучающихся по

программам

интернатуры и

ординатуры, для

работы в

государственных

медицинских

организациях,

находящихся на

территории городского

округа Чехов

2020-2024

г.г

Итого:

938,0 6 664,0 840,0 1 330,0 1 302,0 1 890,0 1 302,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Мера

социальной

поддержки  Средства

бюджета

городского

округа Чехов

938,0 6 664,0 840,0 1 330,0 1 302,0 1 890,0 1 302,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.2. Частичная

компенсация арендной

платы по договору

аренды (найма) жилья

2020-2021

г.г

Итого:

1 930,0 4 102,6 2 005,0 2 097,6 0,0 0,0 0,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

Увеличение

показателя

обеспечения

населения
Средства

бюджета

1 930,0 4 102,6 2 005,0 2 097,6 0,0 0,0 0,0

10

медицинским

работникам

городского

округа Чехов

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

врачами,

Мера

социальной

поддержки
Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.3. Единовременная

выплата привлеченным

медицинским

специалистам при

трудоустройстве на

работу в

государственное

бюджетное учреждение

здравоохранения

Московской области,

расположенное на

территории городского

округа Чехов

2020-2024

г.г

Итого:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Увеличение

показателя

обеспечения

населения

врачами,

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие 03.08.

Выплата компенсации

за аренду жилья врачам

и среднему

медицинскому

персоналу

2022-2024

г.г

 Итого: 0,0 6 650,6 0,0 0,0 2 125,6 2 400,0 2 125,0

Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Мера

социальной

поддержки

Увеличение

показателя

обеспечения

населения

врачами,

Привлечение

участковых

врачей

Средства

бюджета

городского

округа

0,0 6 650,6 0,0 0,0 2 125,6 2 400,0 2 125,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Мероприятие 04:

Создание условий для

оказания медицинской

помощи населению на

территории городского

округа в соответствии с

2020-2024

г.г.

Итого: 6 791,4

15 628,1 5 285,0 3 895,8 1 819,1 2 462,2 2 166,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

Профилактика

неинфекционн

ых

заболеваний,

доступность

оказания

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

6 791,4 15 628,1 5 285,0 3 895,8 1 819,1 2 462,2 2 166,0

11

территориальной

программой

государственных

гарантий бесплатного

оказания гражданам

медицинской помощи

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 и городского

округа Чехов

медицинской

помощи

1.4.1. Приобретение

методических

материалов, пособий,

буклетов, брошюр,

анкет по вопросам

здорового образа

жизни

2020-2024

г.г

Итого: 68,9 549,1 149,1 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Увеличение

доли

населения,

прошедшего

диспансеризаци

ю

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

68,9 549,1 149,1 100,0 100,0 100,0 100,0

 Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2. Осуществление

арендной платы

нежилого помещения

для содержания

амбулаторно –

поликлинического

отделения

2020-2024

г.г

Итого:

2 785,7 7 593,3 1 935,6 1 935,6 148,9 1 786,6 1 786,6 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Доступность

оказания

медицинской

помощи
Средства

бюджета

городского

округа Чехов

2 785,7 7 593,3 1 935,6 1 935,6 148,9 1 786,6 1 786,6

 Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.3. Обучение студентов в

высших медицинских

учебных заведениях

2020-2024

г.г

Итого:

3 492,1 5 921,3 2 774,1 1 580,8 1 290,8 275,6 0,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

Увеличение

показателя

обеспечения

населения

врачами,

Увеличение

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

3 492,1 5 921,3 2 774,1 1 580,8 1 290,8 275,6 0,0

12

Внебюджетны

е источники (в

рамках

 ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 и городского

округа Чехов

доли

медицинских

работников

государственны

х учреждений

здравоохранени

я

муниципальног

о образования

1.4.4. Организация и

проведение

мероприятия,

посвященного Дню

Медицинского

работника

2020-2024

г.г

Итого:

295,8 1 088,1 309,1 193,0 193,0 200,0 193,0

Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Повышение

престижа

профессии

врача и

среднего

медицинского

персонала

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

295,8 1 088,1 309,1 193,0 193,0 200,0 193,0

 Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.5. Организация и

проведение

мероприятия,

посвященного Дню

Донора

2020-2024

г.г

Итого: 148,9 476,3 117,1 86,4 86,4 100,0 86,4 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа

Чехов

Повышение

престижа

профессии

врача и

среднего

медицинского

персонала

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

148,9 476,3 117,1 86,4

86,4 100,0 86,4

 Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».